
 
        COMUNE DI LANCIANO  

PROVINCIA DI CHIETI 

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

 

 

Settore PROGRAMM. FINANZIARIA ED ECONOMICA 
 

     COPIA DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

               N.77                                   del 29-03-24 

 

 

 

           SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - INDIVIDUAZIONE DEI 

        SERVIZI    E  DEI RELATIVI TASSI DI COPERTURA IN 

       PERCENTUALE DEL COSTO DI GESTIONE ANNO 2024 
        
 

 

 

   L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di marzo   

alle ore 13:45, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata  

a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:                                                 

 

PAOLINI FILIPPO SINDACO Presente P 

RANIERI DANILO VICE SINDACO Presente P 

AMOROSO CINZIA ASSESSORE Assente A 

BOMBA PAOLO ASSESSORE Assente A 

DI CAMPLI GRAZIELLA ASSESSORE Assente A 

PALMIERI ANGELO ASSESSORE Presente P 

PAOLUCCI TONIA ASSESSORE Assente A 

TROILO MARIA IDA ASSESSORE Presente P 

    
     Risultano n.   4 presenti e n.   4 assenti.                              
 

    Assume la presidenza PAOLINI FILIPPO in qualita' di SINDACO assistito 

dal Segretario Generale COLAIEZZI MARIELLA che svolge l’appello. 

                                                                                                                                            

     Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.                                                                  

                                                                          

     A seguito di che,                                                     
                                                                          

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, 

n. 267 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 

VISTO l’allegato atto propulsivo proveniente dall'Ass. Bilancio e Finanze ad 

oggetto: 

 

 SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - INDIVIDUAZIONE DEI 
   SERVIZI    E  DEI RELATIVI TASSI DI COPERTURA IN 

  PERCENTUALE DEL COSTO DI GESTIONE ANNO 2024 
   
 
 

VISTO CHE sull’atto di cui sopra, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000 sono stati resi in senso favorevole i pareri di regolarità tecnica e 

contabile rispettivamente dal: 

 

- responsabile del servizio interessato; 

 

- responsabile del settore “Programmazione e gestione economico-finanziaria”; 

 

CONDIVISI i contenuti dell’atto in argomento; 

 

RITENUTA l’urgenza e ravvisata la necessità di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del più volte 

citato D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 7.8.1990, n. 241; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

A VOTI unanimi legalmente resi e verificati; 

 

 

  

DELIBERA 

 

 
1) di approvare e fare propria ad ogni effetto di legge l’allegata proposta di 

deliberazione; 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267/2000, visto l’esito 

unanimemente favorevole dell’apposita votazione palese all’uopo espletata. 

  



    L’ASSESSORE ALLE FINANZE 

 

PREMESSO che il comma 1 lettera C) dell’art. 172 del D. Lgs. 267/2000 prevede 

l’obbligo di allegare al Bilancio di Previsione la deliberazione con la quale sono 

determinati i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi a 

domanda individuale; 

 

CHE, è necessario, quindi, fissare prima dell’approvazione del bilancio di 

previsione anno 2024 i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei 

servizi a domanda individuale, che non dovrà essere complessivamente inferiore al 

36% ; 

 

VISTA  l’allegata tabella indicante sia l’elenco dei servizi  a domanda individuale 

attivabili nell’esercizio 2024, sia la relativa copertura dei costi; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTI i favorevoli pareri espressi dal Dirigente del Settore in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 

 

P R O P O N E  

 

1) di individuare per l’anno 2024  i servizi a domanda individuale e i relativi 

costi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi, come 

da prospetto allegato quale parte integrante del presente atto; 

 

2) di dare atto che la copertura del costo complessivo dei servizi è pari al  

55,05%; 

 

3) di allegare copia del presente atto al bilancio di previsione esercizio 2024; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prospetto Servizi a domanda individuale esercizio 2024 
 
 

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE BILANCIO 2024 ENTRATE 2024
SPESE VARIE 

2024

SPESE 

PERSONALE 

2024

TOTALE SPESE RISULTATO 2024

COPERTURA 

IN 

PERCENTUA

LE

ASILI NIDO 304.000,00      674.394,16      304.381,21         978.775,37                674.775,37-                         31,06%

PERCHEGGI CUSTODITI E PARCHIMETRI 380.000,00      120.000,00      120.000,00                260.000,00                         316,67%

TEATRI 33.000,00         135.836,13      135.836,13                102.836,13-                         24,29%

IMPIANTI SPORTIVI 60.000,00         329.283,12      114.091,22         443.374,34                383.374,34-                         13,53%

MENSE SCOLASTICHE 640.000,00      915.000,00      915.000,00                275.000,00-                         69,95%

USO DI LOCALI NON ISTITUZIONALI 35.000,00         44.500,00        44.500,00                  9.500,00-                              78,65%

TOTALE 1.452.000,00   2.219.013,41  418.472,43         2.637.485,84            767.013,41-                         0,55               
 

 

                                                                              

   

  



                                                                            

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.                   
                                                                              
                                                                              

  

                                                                             

                                                                              

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
F.to come da originale F.to come da originale 

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

     

 

                                                                          

 

 

     La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-

line del Comune di Lanciano in data odierna per restarvi 15 giorni 

consecutivi.   

               

           La presente copia è conforme all’originale. 
        
                                                                         

                                                                         

Lanciano,  
 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE  

                   COLAIEZZI MARIELLA 

 

                                                                        

 
 


